

江苏东华测试技术股份有限公司

2019年度财务决算报告

公司截至 2019 年 12 月 31 日资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表及相关报表附注已经北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）依照中国注册会计师独立审计准则审计验证，并出具了标准无保留意见的审计报告。公司 2019 年度财务决算情况报告如下：

一、基本情况

2019 年，公司实现营业收入 17774.33 万元，比上年同期增加 32.45%；实现利润总额 3511.99 万元，比上年同期上升 73.54%；实现归属于母公司净利润 3042.72 万元，比上年同期上升 72.64%。

二、主要财务指标

单位：元

项目	2019 年	2018 年	增减(%)
营业收入（元）	177,743,282.74	134,196,991.50	32.45%
归属于上市公司股东的净利润（元）	30,427,204.01	17,624,680.57	72.64%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	26,322,061.05	12,220,747.27	115.39%
经营活动产生的现金流量净额（元）	18,626,274.42	20,798,729.72	-10.45%
基本每股收益（元/股）	0.22	0.127	73.23%
稀释每股收益（元/股）	0.22	0.127	73.23%
加权平均净资产收益率	8.21%	4.95%	3.26%
资产总额（元）	424,993,857.63	389,443,884.14	9.13%

归属于上市公司股东的净资产（元）	384,042,811.35	357,765,213.65	7.34%
------------------	----------------	----------------	-------

三、会计报表主要项目的说明

（一）资产

单位：元

项目	期末余额	期初余额	同比增减额	增减%
流动资产：	275,348,469.40	234,409,466.84	40,939,002.56	17.46%
货币资金	56,603,429.38	73,242,728.42	-16,639,299.04	-22.72%
交易性金融资产	46,278,300.00		46,278,300.00	—
应收票据	1,647,106.68	7,462,965.42	-5,815,858.74	-77.93%
应收账款	65,472,709.87	56,053,541.58	9,419,168.29	16.80%
存货	84,855,603.06	56,348,032.24	28,507,570.82	50.59%
其他流动资产	10,029,425.16	30,149,343.68	-20,119,918.52	-66.73%
非流动资产：	149,645,388.23	155,034,417.30	-5,389,029.07	-3.48%
投资性房地产	5,267,697.36	5,857,416.44	-589,719.08	-10.07%
固定资产	114,095,371.84	118,929,175.19	-4,833,803.35	-4.06%
其他非流动性资产	5,011,015.15	5,671,429.73	-660,414.58	-11.64%

变化较大项目说明：

1、交易性金融资产的增加，主要系根据新金融工具准则要求，将结构性存款理财产品从其他流动资产计入本科目；

2、应收票据减少 77.93%，主要系应收票据到期收回，本期以应收票据支付货款较少；

3、存货增加 50.59%，主要系因生产需要本期原材料增加 1064 万元、在产品增加 1279 万元；

4、其他流动资产减少 66.73%，主要系根据新金融工具准则要求，本期结构性存款理财产品从本科目转入交易性金融资产。

（二）负债和所有者权益

单位：元

项目	期末余额	期初余额	同比增减额	增减%
流动负债	30,558,977.22	22,119,414.02	8,439,563.20	38.15%
应付账款	6,649,993.04	9,243,571.65	-2,593,578.61	-28.06%
预收款项	9,917,800.13	6,078,246.18	3,839,553.95	63.17%
应付职工薪酬	4,580,383.04	1,224,829.08	3,355,553.96	273.96%
应交税费	7,494,508.50	4,548,466.91	2,946,041.59	64.77%
非流动负债	10,392,069.06	9,559,256.47	832,812.59	8.71%
递延收益	10,350,324.06	9,559,256.47	791,067.59	8.28%
所有者权益合计	384,042,811.35	357,765,213.65	26,277,597.70	7.34%

变化较大项目说明：

1、应付账款减少 28.06%，主要系公司当年购买原材料现款购买增多所致；

2、预收款项增加 63.17%，系本年销售订单增加收到客户预付款所致；

3、应付职工薪酬增加 273.96%，系计提 2019 年全年资金所致；

4、应交税费增加，系本年利润增长，期末计提企业所得税增加所致；

（三）经营情况

单位：元

项目	本期金额	上期金额	同比增减额	增减%
一、营业收入	177,743,282.74	134,196,991.50	43,546,291.24	32.45%
二、营业成本	62,330,820.18	52,719,331.95	9,611,488.23	18.23%
三、税金及附加	3,021,733.94	3,214,817.76	-193,083.82	-6.01%

项目	本期金额	上期金额	同比增减额	增减%
四、销售费用	32,344,739.25	24,645,102.25	7,699,637.00	31.24%
五、管理费用	36,853,665.87	24,294,097.88	12,559,567.99	51.70%
六、研发费用	17,851,568.72	16,613,972.44	1,237,596.28	7.45%
七、财务费用	-658,123.71	-622,845.94	-35,277.77	5.66%
八、其它收益	9,693,796.28	7,988,111.40	1,705,684.88	21.35%
九、投资收益	1,063,632.42	1,044,559.35	19,073.07	1.83%
十、公允价值变动收益	278,300.00			-----
十一、信用减值损失	-1,958,741.84		-1,958,741.84	-----
十二、资产减值损失	-138,599.58	-1,638,086.39	1,499,486.81	-91.54%
十三、资产处置收益	-11,322.72	-7,133.47	-4,189.25	58.73%
十四、营业利润	34,925,943.05	20,719,966.05	14,205,977.00	68.56%
十五、营业外收入	196,995.04	66,955.05	130,039.99	194.22%
十六、营业外支出	3,006.79	549,175.92	-546,169.13	-99.45%
十七、利润总额	35,119,931.30	20,237,745.18	14,882,186.12	73.54%
十八、所得税费用	4,692,727.29	2,613,064.61	2,079,662.68	79.59%
十九、净利润	30,427,204.01	17,624,680.57	12,802,523.44	72.64%

变化较大项目说明：

1、销售收入增加 32.45%，系公司本年加大市场开拓力度，产品销售增加所致；

2、销售费用增加，系因本期销售收入增加而导致的销售费用同向增长；

3、管理费用增加，主要系职工薪酬本期增加 439 万元、2018 年冲回股份支付 638 万元从而导致 2018 年管理费用可比数减少所致；

4、公允价值变动收益增加，系根据新金融工具准则，将结构性存款理财产品计入交易性金融资产，报告期末根据交易性金融资产公

允价值变动计提所致；

5、信用减值损失系将 2019 年前计入资产减值损失中的应收账款及其他应收款减值损失计入本科目；

6、所得税费用增加，主要系本期利润增加从而导致应交企业所得税增加所致。

（四）2019 年度现金流量情况

单位：元

项目	本期金额	上期金额	同比增减额	增减%
一、经营活动产生的现金流量净额	18,626,274.42	20,798,729.72	-2,172,455.30	-10.45%
经营活动现金流入量	216,439,297.89	177,680,217.45	38,759,080.44	21.81%
经营活动现金流出量	197,813,023.47	156,881,487.73	40,931,535.74	26.09%
二、投资活动产生的现金流量净额	-31,163,304.59	-20,679,015.60	10,484,288.99	50.70%
投资活动现金流入量	81,236,465.75	60,876,726.02	20,359,739.73	33.44%
投资活动现金流出量	112,399,770.34	81,555,741.62	30,844,028.72	37.82%
三、筹资活动产生的现金流量净额	-3,918,082.31	-5,958,943.04	2,040,860.73	-34.25%
筹资活动现金流入量	231,524.00	--	--	--
筹资活动现金流出量	4,149,606.31	5,958,943.04	-1,809,336.73	-30.36%

变化较大项目说明：

1、投资活动现金流入同比增加 33.44%，主要系本年累计收回理财产品 8000 万所致；

2、投资活动现金流出同比增加 37.82%，主要系本报年累计购买了 10600 万的保本理财产品所致；

3、筹资活动现金流出同比减少 30.36%，主要系本年未有银行借款归还、发放股利同比增加所致。

以上数据均为合并数据。

江苏东华测试技术股份有限公司

董事会

2020年4月10日